²⁸Al-Makirizi seorang sejarahawan Islam ternama dalam sebuah tulisannya mengatakan, Macarius, Uskup Yerusalem, telah meletakkan Salib besar di atas sebuah kubah Gereja ini. Kemudian Abu Salih memberikan informasi bahwa pada waktu bala tentara dari Dinasti Abasiyah di bawah kepemimpinan Syam ad-Daulah mulai menyerang kekuasaan Fatimiyah di Mesir, Jumad al-Awwal 568 H/1173 M, Salib itu dibakar dan seorang Muazzin mengumandangkan Azan dari atas menara Gereja tanpa salib itu (266-267).

²⁹Y.W.M. Bakker, “Umat Katolik Peristis Indonesia”, 35. Juga: John C. England, “The Earliest Christian Communities in Southeast and Northeast Asia: An Outline of the Evidence Avaliable in Seven Countiras Before A.D.